

Код территории по ОКАТО	Код кредитной организации (филиала)			
	по ОКПО	Основной государственный регистрационный номер	Регистрационный номер (/порядковый номер)	БИК
45	56657657	1027700265647	3368	044583503

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
(публикуемая форма)
за 1-ое полугодие 2008 года

Наименование кредитной организации
Коммерческий банк «Северный морской путь» общество с ограниченной ответственностью
Почтовый адрес 113035, г. Москва, ул. Садовническая, д.71, стр.11

Код формы 0409807
Квартальная/Годовая
тыс. руб.

Номер п/п	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	933130	466638
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	28339	11970
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям)	842732	428132
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги	62059	26536
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	478480	217572
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	40359	10677
2.2	По привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций)	216295	56833
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	221826	150062
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	454650	249066
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, а также средствам, размещенным на корреспондентских счетах, всего, в том числе:	8586	126127
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-993	0
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	463236	375193
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-69291	-85493
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0	0
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0	0
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	56123	23861
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	32526	-12852
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	0	990
12	Комиссионные доходы	52016	62673
13	Комиссионные расходы	6714	12820
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	-25	0
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	0	0
16	Изменение резерва по прочим потерям	84332	-13601
17	Прочие операционные доходы	29721	44037
18	Чистые доходы (расходы)	641924	381988

19	Операционные расходы		562953	249411
20	Прибыль до налогообложения		78971	132577
21	Начисленные (уплаченные) налоги		129150	38250
22	Прибыль (убыток) за отчетный период		-50179	94327

Данные по состоянию на 1 июля 2008 года несопоставимы с соответствующими данными по состоянию на 1 июля 2007 года в связи с изменением с 1 января 2008 года Правил ведения бухгалтерского учета в кредитных организациях согласно Положению ЦБ РФ от 26.03.2007 №302-П, а так же изменением порядка составления публикуемой отчетности в соответствии с Указанием ЦБ РФ от 16.01.2004 №1376-У"О перечне, формах и порядке составления и представления форм отчетности кредитных организаций в Центральный банк Российской Федерации" (в редакции от 07.12.2007).

Заместитель Председателя Правления

Светлов Д.В.

М.П.

Главный бухгалтер

Маньшина Т.В.